
  



  

 

  

  

Pffloha č. 3  

SMLOUVA O DODÁVCE STRAVY  

uzavřená v souladu se zákonem č.89/2012 Sb. obchodní zákoník v platném znění  

Mezi smluvními stranami:  

Dodavatel: 
adresa:  

Zástupce:  

Bankovní spojení :  
IČO:  
DIČ:  
TEL:  
E-mail:  

SCOLAREST - zařízení školního stravování společnost s.r.o. 
Jankovcova 1603/47a, Praha, 170000  

Zuzana Volková, Michal Debrecéni, jednatelé  

  
25607341  
CZ6990002587  
  

(dále jen dodavatel)  

Objednatel:  
Se sídlem:  

Zástupce:  
Bankovní spojení:  
IČO:  
DIČ:  
TEL:  
E-mail:  

a  

Městské středisko sociálních služeb OÁZA  

T. G. Masaryka 1424, 549 01 Nové Město nad Metují  

Mgr. Jana Balcarová, feditelka  

 
  62730631  
CZ62730631  
  
  

(dále jen objednatel)  

I. Předmět a účel smlouvy  

1) Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit přípravu a dodávání obědů a večeří během celého 
roku včetně sobot, nedělí a svátků (dále jen „strava") v celkovém rozsahu dle zadávacích podmínek 
specifikovaných v zadávací dokumentaci vefejné zakázky „Zajištění stravy pro Městské středisko 
sociálních služeb Oáza" ze dne 27.7.2020 Zadávací dokumentace (vč. Pfilohy č. 1 a 2), ve které jsou 
kvantitativně i kvalitativně specifikovány požadavky dodavatele na dodávku stravy, je přílohou č. 1 
této smlouvy.  

Objednatel je povinen zajistit stravování klientů dle zákona č. 108/2006 sb., o sociálních službách a 
vyhlášky č.505/2006 sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 
Dodavatel je povinen tuto skutečnost respektovat.  

2) Pfedmětem plnění dle této smlouvy je pfíprava a nepfetržité dodávání stravy dodavatelem 
objednateli v rozsahu uvedeném v čl. I odst. 1 této smlouvy.  

3) Dodavatel je pfi plnění pfedmětu smlouvy povinen dodržovat veškeré podmínky, které jsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci, která je pfilohou č. 1, dle čl. I odst. 1, tedy i ty, které nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny.  

4) Dodavatel prohlašuje, že splr"luje veškeré kvalifikační pfedpoklady (základní, profesní i technické) 
požadované pro plnění předmětu této smlouvy dle platné legislativy i požadavků objednatele.  



 

  

li. Místo a doba plnění smlouvy  

2) Dodávka stravy bude probíhat na katastrálním území objednatele.  

3) Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy dodávat stravu dle čl. I této sm. __ , řádně a 
včas dle požadavků objednatele stanovených v zadávací dokumentaci uvedené v čl. 1 odst. 1 této 
smlouvy. Dodávka stravy dle této smlouvy bude plněna prostřednictvím dilčíc dodávek v souladu s 
dále uvedenými podmínkami.  

3) Nádoby, ve kterých bude dodavatel dílčí dodávky stravy předávat objednateli, budou dodavateli 
dodány ze strany objednatele tak, aby dodavatel mohl včas realizovat dodávku stravy.  

4) Dodavatel je povinen předložit objednateli nabídku na dílčí dodávku stravy (dále jen „jídelní lístek") 
s platností pro celý týden vždy minimálně 14 dní před začátkem plnění. Objednávku na dílčí denní 
dodávku stravy (počet a druh porcí na konkrétní den) je objednatel povinen závazně učinit z platného 
jídelního lístku předem, nejpozději do 8,00 hodin pro následující kalendářní den a v pátek do 8,00 
hod. na sobotu, neděli a ponděli. Objednávku objednatel učiní prostřednictvím elektronické zprávy 
na e-mail  nebo na telefon č . Aktuální změny počtů stravy budou hlášeny v pracovní den do 8,00 
hod na příslušný den (změna počtů obědů a večeří). Případnou změnu v tomto odstavci uvedených 
kontaktů je dodavatel povinen neprodleně oznámit objednateli tak, aby nebyla ohrožena žádná dílčí 
objednávka stravy.  

5) Za včasné splnění dílčí dodávky do areálu objednatele se považuje:  
· dodávka obědů v gastronádobách v termoportech (v majetku objednatele) denně do 

10,30 hodin, nejdříve však v 1 O, 15 hod.  
· dodávka obědů pro terénní pečovatelskou službu v jídlonosičích denně do 10.30 

hodin, nejdříve však v 1 O, 15 hod.  
· dodávku studených večeří je možné realizovat společně s dodávkou obědů.  
· odvoz prázdných termoportů a uskladnění náhradních nádob a jídlonosičů z prostor 

objednavatele zajišťuje objednatel.  

6) Řádné předání a převzetí dílčí dodávky stravy realizované dle objednávky učiněné objednatelem 
bude vždy bezprostředně při jejím převzetí stvrzeno dodacím listem podepsaným oběma stranami. 

7) Oprávněnou osobou zodpovědnou za objednatele v záležitostech věcného plnění smlouvy (převzetí 
stravy a předání obalů) a podpisu dodacích listů je vedoucí ošetřovatel  , e-mail:  , tel.   

8) Oprávněnou osobou zodpovědnou za dodavatele v záležitostech věcného plnění smlouvy (předání 
stravy a převzetí obalů) a podpisu dodacích listů je vedoucí školní restaurace  , email:  , tel.   

Ill. Cena přípravy a dodávky stravy  

1) Za neměnný základ ceny přípravy a dodávky stravy se považuje cena bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH"). Objednatel je povinen uhradit cenu sestávající z ceny bez DPH zvýšené o DPH v 
zákonné sazbě. Předpokládané celkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2. zadávací dokumentace, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2) Cena za každý druh stravy je specifikována v příloze č. 2 zadávací dokumentace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Součástí ceny za konkrétní druh stravy je i dodávka tekutin.  

3) Cena všech druhů stravy je vždy stejná bez ohledu na druh stravy (racionální, diabetické a jiné).  

4) Sazba DPH je ve smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu této smlouvy. V případě změny 
sazby DPH v průběhu realizace smlouvy, bude sazba DPH změněna v souladu se zákonem.  



 

  

 

4) Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady dodavatele související s přípravou a dodáním stravy.  

5) Počínaje rokem 2022 bude možné uplatnit po předchozí dohodě mezi dodavatelem a zadavatelem 
valorizační doložku, podle které se ceny budou upravovat, a to podle míry inflace, která bude 
vyhlášena esu pro uplynulý kalendářní rok jako míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 
režijního indexu spotřebitelských cen  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran  

6) Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k zajištění 
plnění povinností dle tohoto článku z jeho strany.  

7) Dodavatel nese odpovědnost za:  

) dodržování hygienických zásad a bezpečnosti při provozování stravovacího zařízení 
potřebného k zabezpečení touto smlouvou sjednaného plnění,  

) dodržování naprosté epidemiologické bezpečnosti podávané stravy, požadavků na hygienu 
potravin, provozu a výdeje stravy v souladu s platnými právními předpisy.  

3) Dodavatel je povinen:  

) dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a 
prodej potravinářského zboží,  

) informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady 
plnění předmětu smlouvy, a to bezprostředně po takovém zjištění,  

) zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý tým v dostatečném rozsahu,  
) na výzvu objednavatele prokázat dodržování povinností dle tohoto článku smlouvy.  

4. Dodavatel má povinnost na výzvu objednatele předkládat výsledky kontrol příslušného orgánu 
hygienické kontroly provedené v jím provozovaném stravovacím zařízení.  

5. Dodavatel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k tomu se dodavatel zavazuje k 
uchování účetních dokladů a záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s plněním 
dle této smlouvy dle platných právních předpisů.  

6. Objednatel má povinnost informovat dodavatele o všech změnách a překážkách, které by 
mohly způsobit závady plnění předmětu smlouvy, a to bezprostředně po takovém zjištění.  

V. Platební podmínky  

1) Objednatel je povinen uhradit cenu dílčích dodávek stravy na základě faktury vystavené 
dodavatelem a doručené do sídla objednatele.  

2) V případě, že dodavatel prokazatelně zaviní záměnu oběda oproti objednávce nebo znehodnocení 
stravy, nebude dodavatelem úhrada oběda požadována.  

3) Dodavatel vystavuje a doručuje fakturu vždy za realizaci dílčích dodávek stravy hromadně za každý 
kalendářní měsíc při současném vyúčtování převzatých dílčích dodávek stravy dle dodacích listů 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

4) Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele. Pokud 
faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky.  

5) Přílohou faktury bude kopie dodacího listu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních 
stran.  



 

  

6) Faktura bude obsahovat číslo účtu dodavatele a všechny údaje a náležitosti daňového dokladu dle 
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7) Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

VI. Smluvní pokuty, úrok z prodlení  

8) Pro případ prodlení s dodržením jakéhokoli termínu dodání i dílčí dodávky stravy, která byla 
objednatelem řádně objednána v souladu s ujednáními v této smlouvě, se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % ceny nedodané dílčí dodávky stravy.  

9) Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury v termínu uvedeném v čl. V odst. 4 této smlouvy 
'se objednatel zavazuje uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení.  

10) Smluvní pokuty budou splatné na požádání.  

11) Uhrazením smluvní pokuty nezaniká objednateli ani dodavateli právo na náhradu škody v plném 
rozsahu.  

12) Pro případ, že v průběhu kalendářního měsíce dodavatel od zadavatele obdrží 5 písemných stížností 
na množství a kvalitu stravy nebo na teplotu stravy v gastronádobách, které nebudou dodavatelem 
řešeny, se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč.  

VII. Ukončení smlouvy  

13) V případě závažného nebo opakovaného porušení povinnosti stanovených smluvním stranám touto 
smlouvou, mají smluvní strany právo smlouvu vypovědět. Výpovědní doba v tomto případě činí tři 
měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

14) Závažným porušením povinnosti ze strany dodavatele se rozumí nedodání či pozdní dodání 
požadované stravy na konkrétní den.  

15) Závažným porušením povinnosti ze strany objednatele se rozumí prodlení s úhradou faktury 
minimálně v délce 30 dnů po uplynutí termínu splatnosti dle čl. V odst. 4 této smlouvy.  

16) Opakovaným porušením povinnosti stanovené smluvní straně touto smlouvou se rozumí porušení 
téže povinnosti třikrát v době trvání smlouvy.  

17) Smlouva může dále být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez udání důvodu.  
Výpovědní doba v tomto případě činí šest měsíců - a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po dni jejího doručení druhé smluvní straně.  

VIII. Závěrečná ujednání  

18) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne 01.01.2021.  

19) Závazkový vztah dle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

20) Jakékoli změny této smlouvy je možno učinit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými a 
datovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

21) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 
stravy pro Městské středisko sociálních služeb Oáza" ze dne 27.7.2020 vč. Přílohy e. 1, 2.  

22) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích každý s platností originálu, z nichž dva obdrží dodavatel 
a dva obdrží objednatel.  

23) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy.  



 

  

 1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní 
právní předpis, zejm. z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nestanoví účinnosti jinak.  

V Novém Městě nad Metují dne 18.9.2020  

Objednatel:  

MSSS Oáza 

 Dodavatel: Scolarest 

Příloha:  
..1.. příloha č. 1 - Zadávací dokumentace, včetně přílohy č. 1 a 2  '  

  



 1.  
  

 
ZADÁVACI DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANĚ DLE :zAKONA Č. 
134/2016 SB., O ZADÁVÁNI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN ,,zAKONA")  

[ 1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

J 

Název veřejné zakázky:  

Zajištění stravy pro Městské středisko sociálních služeb 

Oáza  

[ 2. IDENTIFIKAČNi ÚDAJE ZADAVATELE  

J 

  
Název organizace:  Městské středisko sociálních služeb Oáza  

Sídlo:  T. G. Masaryka 1424  

 549 01 Nové Město nad Metuií  

IČ:  62730631  

Osoba oprávněná jednat jménem či  Mgr. Jana Balcarová  

zastupovat zadavatele:  ředitelka   
Zadavatel upozorňuje účastníky. že zadávací podmínky jsou souhrnem poiadavkú zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých poiadavkú vyplývajicich z právních pledpísú a dalších obecně 

závazných norem, které se vztahují k zadávacímu řízení a předmětu veřejné zakázky, jímíi se účastnik při 
zpracování nabidky musí rovněi řídit. Práva, povinnosti a podmínky vztahujici se k zadávacímu 
řízeni a předmětu plněni velejné zakázky v této zadávací  

dokumentaci neuvedené se řídí platnou právní úpravou české republiky.  

 
Zadavatel upozorňuje účastníky. že podrobnosti k předmětu plněni, resp. ke v!lem jeho dilčim 
poloikám a jejich rozsahu a podrobné obchodni podminky jsou uvedeny v přílohách této zadávaci 
dokumentace. Pledpokládá se tedy. že účastník pečlivě prostuduje veškeré zadávací podmínky, 
tzn. v!lechny informace, pokyny, terminy a specifikace obsaiené v zadávací dokumentaci a jejich 
přílohách a rovněi všechny podmínky v oznámeni o zahájení zadávacího  

řízení a bude se jimi řídit.  
 

Podáni nabídky v zadávacím řízeni se dodavatel stává účastnikem zadávacího řízeni a přijimá 

plně a bez výhrad veškeré zadávací podmínky. V případě, že účastník neposkytne řádně a 

včas všechny poiadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v kaidém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám stanoveným zadavatelem či 

podmínkám zákonným, může to mil za dúsledek vyloučeni účastníka ze zadávacího řízeni. 

Podáním nabídky v zadávacím řízeni účastník čestně prohlašuje pravdivost a platnost všech  

informací a údajů obsažených v jeho nabídce.  
 

Zadavatel realizuje veřejnou zakázku v souladu s § 56 zákona č. 13412016 Sb., v platném znění 

a §§ následujících vztahujících se k otevřenému řízení.  



 5) 6) 
 

3. PAEDPOKI.ADANÁ HODNOTA VEAEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 11.000.000,-Kč bez DPH za celou dobu plnění zakázky.  

4. VYMEZENÍ PAEDMĚTU VEAEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNEK PLNĚNÍ  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky.  

ázev 
PV 

aření jídel, dodávka jídel  
5322000-3, 5521200-0  

 
7) Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je výběr Dodavatele obědů a 

večeří (dále jen .strava') na základě požadavků příspěvkové organizace Městské středisko sociálních 
služeb Oáza Nové Město nad Metují (dále jen .Zadavatel"), nepřetržitě během celého roku včetně 
sobot, nedělí a svátků. Požadavky na Dodavatele a na dodávku stravy Zadavateli jsou specifikovány 
kvalitativně i kvantitativně v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

 
24) Závazkem dodavatele veřejné zakázky bude zajištění stravování- dodávka obědů a veéeri pr o 

zařízení Městské středisko sociálních služeb Oáza Nové Město nad Metují, a to v následujícím 
rozsahu:  

) Příprava stravy,  

) Předání stravy v termoportech a jídlonosičích v místě určeném zadavatelem.  

 
· Dodavatel povede průkaznou evidenci přípravy stravy, která umožní náležitou kontrolu ze strany 

Zadavatele o dodržování uvedených stravních limitů, počtu objednané, dodané a odebrané stravy.  

 
4) Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty, pestrost stravy s 

přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel na dobu nejméně 6 týdnů a vyváženost 
výživových hodnot. Strava nesmí být připravována z polotovarů, nesmí být dodávána jako mražená (ani 
chlazená) a nesmí být používáno potravin s přídavkem glutamátů.  

) Jídelní lístek bude Zadavateli předkládán minimálně 14 dní před začátkem doby plnění a bude  
odsouhlasen osobou k tomu Zadavatelem pověřenou.  

4.1. Předání stravy  

 
1. Dodavatel zajistí předání stravy dle platných předpisů vztahujících se k předmětu zakázky 

Zadavateli v termoportech a jídlonosičích splňujících příslušné hygienické předpisy pro 
přepravu stravy. Strava musí být předána Zadavateli v časovém rozmezí  

 
- dodávka obědů v gastronádobách v termoportech (v majetku Zadavatele) denně do 10,30 

hod. nejdříve však v 10, 15 hod.  
 - dodávka obědů v jídlonosičích (v majetku Zadavatele) denně do 10,30 nejdříve však v 10,15 hod.  

- dodávka studených večeří bude dodávána společně s dodávkou obědů.  

 
9) Při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu - vyhláška 

č.137/2004 Sb. v platném znění a Evropské nařízení č. 852/2004 kapitola 11. článek 5.  

2  


